
Chihuahua, Chih., miércoles 22 de febrero de 2017. No. 15

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. LXV/RFCLC/0266/2017 I P.E., mediante el cual de reforman disposiciones de la 
Constitución Política, así como de diversas Leyes y Códigos, todos del Estado de Chihuahua, en 
materia de desindexación del salario mínimo.

						      -FOLLETO ANEXO-

DECRETO No. LXV/CVPEX/0286/2017 I D.P., mediante el cual se convoca a los CC. Diputados 
integrantes de la Sexagésima Quinta Legislatura Constitucional del  H. Congreso del Estado, a un 
Cuarto Período Extraordinario de Sesiones, el cual se llevará a cabo el día 23 de febrero de 2017, a 
las once horas en el Recinto Oficial del Poder Legislativo.

Pág. 823 
							       -0-

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/009/2017, relativa  a la distribución de material 
periodístico denominado CAMBIO16 de Chihuahua, con una distribución de 50,000 unidades 
como mínimo y de 200,000 como máximo, mismo que se emite de forma semanal, solicitado por la 
Coordinación de Comunicación Social, bajo la modalidad de Contrato Abierto.

Pág.  824
							       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública No. SH/LPE/011/2017, relativa  a la contratación del servicio de 
impresión del periódico “CAMBIO16 de Chihuahua”, por el periodo comprendido a partir de la fecha 
de la firma del contrato hasta el 31 de diciembre del 2017, bajo la modalidad de Contrato Abierto, 
solicitado por la Coordinación de Comunicación Social.

Pág. 825
							       -0-

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
Modificaciones a la Convocatoria de Licitación Pública  No. SCOP-DOP-01-2017, relativa a la 
rehabilitación del parque de convivencia y construcción de módulos de baños en centro deportivo 
ubicado en Ave. Vicente Guerrero y Ave. de la Industria Antonio J. Bermúdez, Colonia Exhipódromo 
en Cd. Juárez, Chih.

Pág. 826
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.822  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. PCE-LP-002-2017, relativa a la adquisición de material de 
curación requerido para el año 2017.					   

Pág. 827   
							       -0-			 

CONVOCATORIA Licitación Pública No. PCE-LP-004-2017, relativa a la adquisición de oxígeno 
medicinal (medicamento) hospitalario y domiciliario requerido para el año 2017.		      	

Pág. 828 
							       -0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ
LICITACIÓN Pública No. CA-OM-01-2017, relativa a la prestación de servicios de modernización 
e implementación de multa electrónica y equipamiento para la Dirección General de Tránsito 
Municipal.

Pág. 829
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.                           
												          

Pág. 830 a la Pág. 883 
							       -0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    823

DECRETO No.       
LXV/CVPEX/0286/2017  I D.P. 

LA PRIMERA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A 

ARTÍCULO ÚNICO.- Con fundamento en el artículo 51 de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, se convoca 
a los CC. Diputados integrantes de la Sexagésima Quinta Legislatura Constitucional del Honorable Congreso del 
Estado, a un Cuarto Período Extraordinario de Sesiones, el cual se llevará a cabo el día 23 de febrero del año 2017, a 
las once horas, en el Recinto Oficial del Poder Legislativo, en el que se desahogarán los asuntos que a continuación 
se detallan:

Comisión Plural 
integrada por las Presidentas de las Comisiones Primera de 

Gobernación y Puntos Constitucionales, de Justicia y de Derechos Humanos

(Votación por cédula)

1.	 Dictamen referente a la designación de Comisionados(as) integrantes del Consejo General de la Comisión 
Ejecutiva de Atención a Víctimas del Estado de Chihuahua, de conformidad con lo que disponen los artículos 
18 de la Ley de Víctimas para el Estado de Chihuahua; 25, 41 y 44 del Reglamento Interno del citado Consejo; 
derivado de las propuestas en ternas enviadas por el Ejecutivo Estatal.

Comisión Primera de Gobernación y 
Puntos Constitucionales

 
2.	 Dictamen con carácter de decreto, mediante el cual se reforman y adicionan diversas disposiciones de la 

Constitución Política del Estado, en relación al Poder Judicial del Estado; desahogando la iniciativa presentada 
por el Diputado Miguel Francisco La Torre Sáenz (PAN).

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del Estado.

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintiún días del mes de 
febrero del año dos mil diecisiete.

PRESIDENTA. DIP. BLANCA AMELIA GÁMEZ GUTIÉRREZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. ROCÍO GRISEL SÁENZ 
RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiún días del mes de febrero del año 
dos mil diecisiete.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. Rúbrica.

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y 
SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE DEL H. CONGRESO DEL 
ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE

		  D  E  C  R  E  T  O  :

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.824  

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    825



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.826  

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    827

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.828  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    829

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.830  

JULIO CESAR TORRES TALAVERA                                246-13-15
-0-

IRMA YOLANDA GUTIERREZ HERNANDEZ                  245-13-15
-0-

LUIS MANUEL OVANDO HIPOLITO                                303-15-17
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    831

OSCAR SALVADOR MIRAMONTES ESQUIVEL             273-15-17
-0-

TRANQUILINO ANTONIO MALDONADO                        299-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.832  

SARAI VALVERDE HERNANDEZ                               177-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    833

SAUL MENA MARQUEZ                                                   286-15-17
-0-

WINDER ANTONIO CORRO MORALES                         302-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.834  

BENJAMIN PARRA MALDONADO                              179-11-13-15
-0-

REYNA ALICIA MORENO CHACON                                300-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    835

EDGAR IVAN GONZALES CARBALLO                           301-15-17
-0-

JOSE CASTILLO SOTO                                                   304-15-17
-0-

YUSELIN HERNANDEZ MONTES                                   319-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.836  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    837



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.838  

ANA KAREN RENOVA OLIVAS	      313-15-19-23-27-31-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    839

CELESTINA CAPORAL MERAZ                                  185-11-13-15
-0-

SERGIO OLIVARES BUSTAMANTE                               306-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.840  

ANTOLIN GUITIERREZ BUSTILLOS                          188-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    841

FRANCISCO ERNESTO ORNELAS ROMERO          190-11-13-15
-0-

JESUS HERNANDEZ SOSA                                            308-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.842  

JESUS SALVADOR FLORES OROZCO                     191-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    843

ROSARIO JAZMIN MERAZ BACA                              192-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.844  

JUAREZ COLONIZATION COMPANY S.A.                 193-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    845

SILVESTRE PORTILLO CHAVEZ                                    307-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.846  

MARIA CRISTINA RODRIGUEZ ORNELAS               196-11-13-15
-0-

MARTHA GUADALUPE YRIBE BORUNDA                200-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    847

ROSA MARIA ARZAGA ARMIJO                                 198-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.848  

GREGORIO RAMOS ORTIZ                                       199-11-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    849



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.850  

LEONOR VIUDA DE SAENZ                                       203-11-13-15
-0-

AMADA IVONNE GONZALES BUSTILLOS                     261-13-15 
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    851

MARIA CONCEPCION GONZALEZ VILLALBA           204-11-13-15
-0-

JOSE MANUEL SUAREZ ESTRADA	                           336-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.852  

DAGOBERTO LUNA CORRAL                                         247-13-15
-0-

OFELIA HERNANDEZ DE ROMO	                     341-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    853



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.854  

EDUWIGES ROMERO MARTINEZ                             249-13-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    855

CORNELIUS DOERKSEN LOEWEN                               248-13-15
-0-

VICTORIA RODRIGUEZ ESCOBEDO                             216-13-15
-0-

VERONICA LEONOR CASTAÑEDA                                251-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.856  

SUSANA MENDEZ CHAVIRA                                           252-13-15
-0-

JESUS ANDRES ESCUDERO MONTAÑEZ                   253-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    857

PASCUALA POMPA OROZCO                                         254-13-15
-0-

ELFIDA SOTO ESCOBEDO                                             255-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.858  

ROSA ELVA PARRA SAUCEDO                                  256-13-14-15
-0-

SALVADOR NEGRETE RODRIGUEZ                             257-13-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    859

JESUS HORACIO LICON ALDAZ                               259-13-14-15 
-0-

SALVADOR SAENZ ARMENDARIZ                               260-13-15 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.860  

PATRICIA FLORES GALVAN		                            264-13-15
-0-

OLGA LIDIA HERNANDEZ SALAS		           265-13-15



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    861



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.862  

SOCIOS DE OMISSIS S DE RL DE CV		      318-15-16
-0-

CARLOS ALBERTO GALARZA RODRIGUEZ             305-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    863



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.864  

FERMIN ALONSO COLIS		                      309-15-16-17
-0-

MATILDE LOPEZ CROSE	                                           342-15-17
-0-

OMEGA GAMA DESIGNS SA DE CV	                     316-15-18-21
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    865



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.866  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    867

DIANA GUADALUPE CISNEROS CISNEROS       312-15-19-23-27-31-35
-0-

PEDRO FIERRO MORALES                                            315-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.868  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    869

GERARDO RAMON RODRIGUEZ		      310-15-16-17
-0-

RAMON MOLINA RODRIGUEZ                                       320-15-17
-0-

OCTAVIO ARTURO SOLIS GALLARDO                     335-15-16-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.870  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    871



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.872  

VALERIA YANET PEREZ CHAVEZ              314-15-19-23-27-31-35
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    873

EDUARDO VALENTIN DELGADO GALAVIZ	       74-15-16-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.874  

JOSE ISRAEL MATA MARTINEZ                                      323-15-17
-0-

NEREIDA G. ACOSTA MELCHOR	                           324-15-17
-0-

FELIPE PEREDA CABANILLAS	                           325-15-17
-0-

MARIA VICTORIA SOLIS DURAN	                           326-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    875

FAUSTINA GARCIA URIAS	                                           327-15-17
-0-

JUAN GABRIEL HERNANDEZ TERRAZAS	       328-15-17
-0-

ISIDRA VALENZUELA ESPINOZA	                           329-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.876  

JESUS L. VARGAS PORTILLO	                           330-15-17
-0-

DEMETRIA LUZ VALENZUELA LOERA	                           331-15-17
-0-

MARIA ELVIRA CHAPARRO MARTINEZ                      332-15-17
-0-

LEONEL CHAPARRO CHAPARRO	                           333-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    877

MARIA LOERA BEJARANO	                                           334-15-17
-0-

JOSE YUREM PORTILLO LOYA                           321-15-17
-0-

ESMERALDA RUVALCABA VALENCIA                          322-15-17
-0-

MARIA DE LA LUZ PIÑON REYES                                  338-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.878  

EDUARDO LEYVA MENDEZ	                                      340-15-16-17
-0-

CARMEN CERVANTES RUELAS                                     162-11-15
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    879



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.880  

PRODUCTOS FORESTALES SIERRA GRANDE S.A. DE C.V.  183-11-13-19
-0-

MARY LAURA MARTINEZ SALAYANDIA    205-11-15-19-23-27-31
-0-

ROSALINDA MILLAN BRONIMANN	                     337-15-17-19
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    881

NERI ALBERTO VENEGAS HERNANDEZ                 178-11-13-15
-0-

SANTOS ORNELAS QUINTANA	                           339-15-17
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.882  

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DIECISIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL OCHO. 
VISTOS, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO de DIVORCIO VOLUNTARIO, 
promovido por el señor MIGUEL ÁNGEL MÉDINA ALVARADO y la señora ANGÉLICA TREJO SEPÚLVEDA, 
según el expediente número 339/2008; y,

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E:
PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el 
señor MIGUEL ÁNGEL MÉDINA ALVARADO y la señora ANGÉLICA TREJO SEPÚLVEDA,  mismo que 
fue celebrado el día diecinueve de febrero de mil novecientos noventa y seis, bajo el régimen de sociedad 
conyugal, ante el Titular de la Segunda Oficialía del Registro Civil de ésta ciudad. 
TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo 
sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su 
marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 
CUARTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, 
al C. Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil 
de la Ciudad, para los efectos precisados en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de 
que el número de acta es el 00157, del libro número 0134, folio número 195, de la sección de matrimonios 
de la Segunda Oficialía del Registro Civil de ésta Ciudad.

N O T I F I Q U E S E:

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del 
Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, 
LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. Doy fe. 
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veintinueve de octubre del año dos mil ocho, la C. Licenciada 
MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar 
de este Distrito Judicial, con las facultades que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del 
Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, 
hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTINUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL OCHO.
Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la sentencia definitiva, pronunciada en el 
presente asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial 
que unió al señor MIGUEL ANGEL MEDINA ALVARADO y a la señora ANGELICA TREJO SEPULVEDA, 
de conformidad con lo establecido por los artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del 
Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para 
los efectos legales conducentes. 

NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del 
Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuerdos 
LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

MIGUEL ÁNGEL MEDINA ALVARADO
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 22 de febrero de 2017.                                    883

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA;  A VEINTITRES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 
V I S T O S para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO DE DIVORCIO 
VOLUNTARIO, promovido por los señores PAULA HERNÁNDEZ y FRANCISCO GERÓNIMO PIZAÑA 
SUAREZ,  según  el expediente 356/2009, y: 

R E S U L T A N D O:
C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado, se: 
R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.-  Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por la 
señora PAULA HERNÁNDEZ y  FRANCISCO GERÓNIMO PIZAÑA SUAREZ, mismo que fue celebrado 
el día veintiséis de mayo de mil novecientos ochenta y ocho, ante el Titular de la Primera  Oficialía del 
Registro Civil de esta ciudad, bajo el régimen de sociedad conyugal. 
TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá 
hacerlo sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de 
quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 
QUINTO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al 
C. Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, 
así como al Primer Oficial del Registro Civil de esta ciudad, para que provea lo conducente para la 
elaboración del acta de divorcio correspondiente, y para que provea lo conducente, a efecto de que 
se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio número 1506, del libro número 684, a folio 
número 1551, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 

N O T I F Í Q U E S E. 
Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, Juez Cuarto de 
lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos C. LICENCIADA 
NORMA LETICIA NORES GARCÍA, que  da fe.- DOY FE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A ONCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado 
Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha 
veintitrés de abril del año dos mil nueve, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar 
para los fines legales a que haya lugar. CONSTE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A ONCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada 
dentro del término legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas 
las anotaciones que se hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, 
hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y expídase copia certificada de la 
sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del Código 
de Procedimientos Civiles en el Estado. 

NOTIFIQUESE.
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, 
con quien actúa y da fe. DOY FE.

PAULA HERNÁNDEZ
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 22 de febrero de 2017.884  

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l
PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. ZZ3, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 36.42

Costo de la Suscripción anual                              $2,196.95
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,098.48
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $36.61

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $896.21

Media página	 $448.10

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.21

$26.70
LIC. LUIS EDUARDO NESBITT ALMEIDA

ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS EDUARDO NESBITT ALMEIDA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


